
 

 

Nyhedsbrev oktober 2011 
Århus den 24.10.11 

 
Vinden i september  
Vinden i september vurderes til at være 90 pct. af en gennemsnitsmåned, hvilket er lidt 
højere end det normale for september, som er 84 pct. af en gennemsnitsmåned målt over 
de seneste 10 år.  
 
 
Spotpriserne i september  
Spotprisen for september er steget i forhold til august – specielt i Vestdanmark. På trods af 
billig vandkraft i Norge har de danske områder ikke oplevet den fulde effekt heraf, da de 
tyske spotpriser har trukket i den anden retning. Det på trods af en begrænset tilgængelig 
kapacitet på forbindelsen mellem Vestdanmark og Tyskland. Omvendt har den fortsat 
begrænsede Øresundsforbindelse medvirket til at holde hånden under de østdanske 
spotpriser. 
  
Afregningsprisen for september er 34,2 øre/kWh for Vestdanmark og 34,6 øre/kWh for 
Østdanmark mod henholdsvis 31,9 øre/kWh og 34,3 øre/kWh i august. 
 
 
Balanceomkostningerne i september  
Balanceomkostningerne er i september 2,0 øre/kWh i Vestdanmark og 1,6 øre/kWh i 
Østdanmark mod henholdsvis 2,6 øre/kWh og 3,9 øre/kWh i august.  
 
 
Prissikring inkl. pristillæg 
Afregningen af aftaler om Prissikring inkl. Pristillæg indgået efter 1. oktober 2011 er 
ændret, således at den samlede afregning fra Vindenergi Danmark og Energinet.dk 
(pristillægget på op til 10 øre/kWh) præcis bliver det, der står på kontraktbekræftelsen.  
Afregning af aftaler om Prissikring inkl. Pristillæg indgået før denne dato vil forsat kunne 
opleve differencer i overensstemmelse med produktbeskrivelsen. 
 
 
Faste afregningspriser 
De faste priser er faldet siden sidste nyhedsbrev. 1. kvartal 2011 er blevet trukket ned af 
de fortsat våde vejrprognoser og meldingen om, at Ringhals 3 og 4 (2.000 MW) er tilbage i 
drift, hvilket reducerede risikoen for en rigtig dyr vinter drastisk. Der er dog fortsat 
usikkerhed om, hvordan Tyskland kommer til at klare vinteren uden de lukkede 
atomkraftværker. Det kommer naturligvis til i høj grad at afhænge af, hvor kold vinteren 
bliver.  
De længere kontrakter er faldet med råvaremarkederne, som er faldet på grund af 
usikkerheden omkring udsigterne for den globale vækst og den europæiske gældskrise.  
Markedet afventer generelt indholdet af den europæiske hjælpepakke, som ventes 
offentliggjort onsdag i uge 43.  
 
I Vest- henholdsvis Østdanmark kan 1. kvartal i 2012 fastlåses til knap 36 øre/kWh 
henholdsvis godt 40 øre/kWh. Kalenderåret 2012 kan fastlåses til godt 33 henholdsvis 36 
øre/kWh.  
 
 


